
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 п.г.т. Мотыгино № SQ  -  /Ъ

Об утверждении распределения средств субсидии и Порядка расходования 
средств субсидии на организацию и обеспечение обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях Мотыгинского района, за 
исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка, в 2023 -  2025 годах

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования», постановлением Правительства 
Красноярского края от 18.09.2020 № 628-п «Об утверждении Порядка 
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование организации и обеспечения обучающихся 
по образовательным программ начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях, за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, бесплатным 
горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая 
горячего напитка», постановлением администрации Мотыгинского района 
от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие общего и дополнительного образования в Мотыгинском районе», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение средств субсидии на организацию и
обеспечение обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных образовательных организациях 
Мотыгинского района, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием,
предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в 
2023 -  2025 годах согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок расходования средств субсидии на организацию и
обеспечение обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных образовательных организациях 
Мотыгинского района, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием,
предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в



2023 -  2025 годах согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2023 года.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Дремин Константин Александрович 
8(39141)23208



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Мотыгинского района от 
«$-/»  О { 2023 №

Распределение средств субсидии на организацию и обеспечение 
обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования в муниципальных образовательных организациях Мотыгинского 
района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие 

горячего блюда, не считая горячего напитка, в 2023 -  2025 годах

№
п/п

Наименование главного 
распорядителя средств 

районного бюджета

Всего в 2023 
году 

(рублей)

Всего в 2024 
году 

(рублей)

Всего в 2025 
году 

(рублей)
1 2 3 4 5
1. Муниципальное казённое 

учреждение «Управление 
образования 
Мотыгинского района»

11 993 600,00 12 068 100,00 12 063 200,00

2. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Кирсантьевская средняя
общеобразовательная
школа

340 340,00 0,00 0,00

3. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Кулаковская 
средняя
общеобразовательная
школа

680 680,00 0,00 0,00

4. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Первомайская 
средняя
общеобразовательная
школа

690 690,00 0,00 0,00

5. Муниципальное 340 340,00 0,00 0,00



бюджетное
общеобразовательное
учреждение Южно-
Енисейская
общеобразовательная
школа

6. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Машуковская 
средняя
общеобразовательная
школа

458 458,00 0,00 0,00

7. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Мотыгинская 
средняя
общеобразовательная 
школа № 1

1 331 300,00 0,00 0,00

8. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Мотыгинская 
средняя
общеобразовательная 
школа № 2

4 247 862,00 12 068 100,00 12 063 200,00

■

9. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Новоангарская средняя
общеобразовательная
школа

1 181 180,00 0,00 0,00

10. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Орджоникидзевская
средняя
общеобразовательная
школа

700 700,00 0,00 0,00

11. Муниципальное
бюджетное

1 681 680,00 0,00 0,00



общеобразовательное 
учреждение Раздолинская 
средняя
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза Фёдора 
Тюменцева

12. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Рыбинская 
основная
общеобразовательная
школа

340 340,00 0,00 0,00



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации 
Мотыгинского района от 
« # / » Ш 2023 №

Порядок расходования средств субсидии на организацию и обеспечение
обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования в муниципальных образовательных организациях Мотыгинского 
района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие

горячего блюда, не считая горячего напитка, в 2023 -  2025 годах

1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств
субсидии, предоставленной Мотыгинскому району на организацию и 
обеспечение обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных образовательных организациях 
Мотыгинского района, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием,
предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в 
2023 -  2025 годах (далее -  Субсидия).

2. Главным распорядителем бюджетных средств Субсидии является 
муниципальное казённое учреждение «Управление образования 
Мотыгинского района» (далее -  ГРБС).

3. ГРБС предоставляет средства Субсидии, на организацию и
обеспечение обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных образовательных организациях 
Мотыгинского района, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием,
предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в 
2023 -  2025 годах, следующим образовательным организациям (далее -  
Получатели):

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кирсантьевская средняя общеобразовательная школа;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кулаковская средняя общеобразовательная школа;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Первомайская средняя общеобразовательная школа;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Южно-Енисейская общеобразовательная школа;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Машуковская средняя общеобразовательная школа;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение



Мотыгинская средняя общеобразовательная школа № 1;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Мотыгинская средняя общеобразовательная школа № 2;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новоангарская средняя общеобразовательная школа;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Орджоникидзевская средняя общеобразовательная школа;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Раздолинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Фёдора Тюменцева;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Рыбинская основная общеобразовательная школа.

4. Субсидия предоставляется на основании Соглашения о 
предоставлении субсидии из бюджета Красноярского края местному 
бюджету на софинансирование организации и обеспечения обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях, за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, бесплатным 
горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая 
горячего напитка (далее - Соглашение).

5. Средства субсидии направляются на организацию и обеспечение 
обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных организациях, за 
исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка.

6. Доля участия за счет средств бюджета Мотыгинского района на 
реализацию мероприятий составляет не менее 0,1% от объема суммы 
субсидии.

7. При получении выписки из лицевого счета бюджетных средств 
Министерства образования Красноярского края (далее -  Министерство) с 
доведенными бюджетными данными (лимиты бюджетных обязательств, 
предельные объемы финансирования) и при наличии у ГРБС платежных 
документов для осуществления расходов Финансово - экономическое 
управление администрации Мотыгинского района (далее - ФЭУ) в пределах 
утвержденной бюджетной росписи за счет средств бюджета Мотыгинского 
района доводит предельные объемы финансирования на лицевой счет ГРБС 
на основании заявки на финансирование.

Перечисление средств субсидии на счет ФЭУ осуществляется 
Федеральным казначейством после проведения санкционирования оплаты 
денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета 
Мотыгинского района.

8. ГРБС представляет в Министерство отчеты по форме и в сроки 
предусмотренные Соглашением.



9. Средства субсидии, не использованные в текущем финансовом году, 
подлежат возврату в краевой бюджет в сроки, установленные бюджетным 
законодательством Российской федерации.

10. Ответственным за целевое и эффективное использование 
полученной субсидии, своевременное и достоверное представление данных в 
Министерство, является ГРБС.


